
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО 

 

 

 

  №  6-5     от  20.06.2023 

 

 

О согласовании сводного районного ка-

лендарного плана по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Покровское-Стрешнево города Москвы 

на 3-й квартал 2023 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Покровское-Стрешнево горо-

да Москвы от 13.06.2023 года №736/23, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Покровское-Стрешнево города Москвы 

на 3-й квартал 2023 года (приложение).  

2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного админи-

стративного округа города Москвы и управу района Покровское-Стрешнево горо-

да Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и разместить на официальном сайте http://pkstr.ru/. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Покровское-Стрешнево                                                                 П.В. Черкасов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

от 20.06.2023 года № 6-5 

Сводный календарный план на 3-й квартал 2023 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Покровское – Стрешнево города Москвы 

 

№ 

п/п 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Планир

уемое 

кол-во 

участни

ков 

Ответственная 

организация за 

проведение 

мероприятия 

Краткое описание мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

Июль 

1.  

01.07.2023 

30.07.2023  

«Добрых рук мастерство» - вы-

ставка творческих работ жите-

лей СЗАО 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

25 АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Выставка изобразительного, при-

кладного творчества и фотоискус-

ства пенсионеров, студентов, де-

тей и инвалидов.  

2.  
06.07.2023 

11.30-12.30 
Ромашка-символ чистоты 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д. 15 

30 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» 

Детская библиотека 

№236 

Савельева Елена 

Константиновна 

8-495-491-64-92 

В программе мероприятия гости 

ознакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой " Лю-

бовь и верность – два крыла се-

мьи", примут участие в познава-

тельно-развлекательной викторине 

"Все начинается с любви". В за-

ключении мероприятия прозвучит 

музыкально- литературная компо-

зиция "И в сердце не скудеет 

нежность" в исполнении творче-

ских коллективов Москвы. 

3.  
06.07.2023 

15.00-16.00 

Моя большая  и счастливая се-

мья 

"ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», 

Библиотека №234, 

Габричевского ул., д.8 

30 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», 

Библиотека №234, 

Процкая Александра 

Праздничная программа, посвя-

щенная Всероссийскому дню се-

мьи, любви и верности. Всерос-

сийский день семьи – сравнитель-



Михайловна 

8-499-193-34-03 

но молодой праздник, но в основе 

его – непреходящие ценности. По-

весть о Петре и Февронии. Мы 

предлагаем вспомнить главные 

истории любви и семейные исто-

рии, переживающие века, и обра-

тить внимание на книги, которые 

помогут поддержать гармоничные 

отношения с близкими людьми. 

4.  
07.07.2023 

16.00-17.00 
Семья – сокровище души 

"ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Библиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8-916-036-15-14 

В ходе мероприятия посетители 

библиотеки смогут ознакомиться с 

историей Петра и Февронии по-

средством презентации. Будет 

подготовлена интерактивная про-

грамма "Гадание на ромашке". 

Также все желающие смогут при-

нять участие в мастер-классе "Ро-

машка", на котором можно будет 

своими руками сделать заколку 

для волос из фоамирана. 

5.  07.07.2023 День семьи, любви и верности 
Волоколамский пр-д д.5к.3 

Подмосковная дом.18 
200 

Михеева М.С. 

Родюкова А.С. 

 

Выставка творческих работ  «Мир 

начинается с семьи» 

6.  
08.07.2023 

12.00 

Праздничная развлекательная 

программа, посвященная "Дню 

семьи, любви и верности" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

1-ый Тушинский пр., д.4 

 

 

45 

 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Выступление творческих коллек-

тивов, поздравление семей долго-

жителей. 

7.  08.07.2023 

 

День семьи, любви и верности 

 

Дистанционные 

мероприятия: 
50 

ГБПОУ ПТ 47, педа-

гог организатор Гу-

рьянова Н.Н., 

8916551-43-41 

Проведение викторины 

8.  

11.07.2023 

14:00 
«День семьи, любви и верно-

сти» - праздничный концерт  

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

25 АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

В программе мероприятия: пре-

зентация об истории праздника, 

его традициях, обзор с литерату-

рой о психологических основах 

брака, об умении его сохранить, 

жителями  муромского князя Пет-

ра и  его жены Февронии, Петр и 



Феврония  которые стали образ-

цами супружеской верности, вза-

имной любви и семейного счастья 

ещё при жизни и концерт с уча-

стием творческих коллективов. 

9.  
13.07.2023 

15.00-16.00 
И все-таки жизнь прекрасна 

"ГБУК г.Москвы ""ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 

Габричевского ул., д.8 

30 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» Биб-

лиотека №234 

Процкая Александра 

Михайловна 

8-499-193-34-03 

Андрей Дементьев, знаменитый 

поэт, писатель, журналист, леген-

да XX века. На мероприятии мы 

расскажем о жизни поэта, касаясь 

ключевых моментов истории 

нашей страны: Великой Отече-

ственной войны, послевоенной 

разрухи, яркой эпохе "шестиде-

сятников" и работе поэта в куль-

товом журнале "Юность", пере-

ломных 90-х.Его по праву можно 

назвать голосом не одного поко-

ления! 

10.  
13.07.2023  

17.00 

"Лето в городе" 

  Праздник двора, анимацион-

ная программа для жителей 

района Покровское-Стрешнево 

Адрес уточняется 30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Интерактивная программа для де-

тей. 

11.  
15.07.2023 

17.00-18.00 

Искусство пойманных момен-

тов 

"ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО"" 

Библиотека  № 232                                    

2-й Тушинский пр., д. 8 

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 232                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8-916-036-15-14 

19 августа отмечается всемирный 

день фотографии. Фотография – 

это уникальное изобретение, поз-

воляющее запечатлеть важные со-

бытия и моменты жизни. Про-

грамма мероприятия включает в 

себя лекцию "Мир в кадре" от 

приглашенного гостя и презента-

цию "Столетие мира фотографии". 

В библиотеке будут оформлены 

фотовыставка "В каждом кадре 

вдохновенье!" и тематическая фо-

тозона "Библиоселфи". 

12.  
 17.07.2023 

14:00 

«Создаем волшебную сказку» - 

мастер-класс по валянию из 

шерсти   

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

10 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Валяние из шерсти – очень попу-

лярное и приятное хобби. Процесс 

требует внимания и терпения. Из 



Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

натуральной мягкой разноцветной 

шерсти можно свалять бусины, 

игрушки, декоративные украше-

ния и даже комнатную обувь. 

Кроме того, что это завораживаю-

щее занятие действует на психику 

успокаивающим образом, в ре-

зультате еще и получается уни-

кальное изделие, сделанное соб-

ственными руками.  

13.  
19.07.2023 

18.00-20.00 

Пятнами красок, звоном лозун-

гов… 

"ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Библиотека №234 

Габричевского ул., д. 8 

30 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» 

Библиотека №234 

Процкая Александра 

Михайловна 

8-499-193-34-03 

Литературный час, посвященный 

творчеству русского поэта Влади-

мира Маяковского. Мероприятие 

направлено на воспитание любви к 

русской поэзии, русскому языку, 

бережного отношения к литера-

турному наследию. Мероприятие 

проводится с целью популяриза-

ции творчества русских поэтов и 

осуществления культурного досу-

га населения города. 

14.  
19.07.2023 

 16.00 

Мастер-класс по акварели 

«Краски лета» 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Мастер-класс 

15.  19.07.2023 
Фитнес зарядка для жителей 

района 

Волоколамское ш., д. 56   

Парк «Покровское-

Стрешнево» 

(спортплощадка) 

 

20 

ГБУ ЦДМСИ «Кры-

лья» 

Багатурия Д.В. 

7-967-278-45-60 

ОФП 

16.  
20.07.2023 

11.30-12.30 
Волшебный мир сказок Сутеева 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Детская библиотека №236 

ул. Б. Набережная, д. 15 

25 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» Дет-

ская библиотека 

№236 

Савельева Елена 

Константиновна 

8-495-491-64-92 

Библиотекари познакомят слуша-

телей со сказками писателя: прой-

дет громкое чтение "Две сказки 

про карандаш и краски", "Цыпле-

нок и утенок" , "Палочка-

выручалочка". Далее пройдет ин-

сценировка сказки "Под грибом". 

В завершение пройдет конкурс 

паззлов: "Собери картинку" и ма-



стер-класс: "Герои сказок" -

изготовление поделки в технике 

аппликации 

17.  
22.07.2023 

17.00-18.00 
В шахматном порядке 

"ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека  № 232                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Биб-

лиотека № 232                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8-916-036-15-14 

Международный день шахмат от-

мечается 20 июля. В библиотеке 

№232 вниманию посетителей бу-

дет представлена выставка "Стра-

тегия в игре". Мероприятие позна-

комит с историей возникновения 

шахмат в рамках презентации 

"Шахматы – игра королей". Будет 

проведена викторина "Шахматы в 

литературе", а также все желаю-

щие смогут принять участие в 

шахматном турнире и поиграть в 

другие настольные игры. 

18.  
 25.07.2023 

      14:00 

Мастер-класс студии ИЗО  

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

 

10 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Путешествие в мир творчества 

19.  
27.07.2023 

 17.00 

"Лето в городе" 

  Праздник двора, анимацион-

ная программа для жителей 

района Покровское-Стрешнево 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Интерактивная программа для 

детей 

20.  
27.07.2023 

15.00-16.00 
Герои русского флота 

"ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Библиотека №234 

Габричевского ул., д. 8 

30 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» Биб-

лиотека №234 

Процкая Александра 

Михайловна 

8-499-193-34-03 

Праздничный концерт посвящен 

офицерам и адмиралам военно-

морского флота России. Среди 

героев: командир Первой 

Севастопольской обороны 

лейтенант Н. Бирилев, адмирал С. 

Лесовский, герой Крымской 

войны адмирал Г. Бутаков, 

лейтенант И. Зацаренный и 

другие. На мероприятии прозвучит 

музыкально- литературная 

композиция "Господа офицеры и 

братцы матросы" в исполнении 



творческих коллективов Москвы. 

21.  28.07.2023 

30 июля- Международный день 

дружбы. Выставка творческих 

работ под названием : 

 «Победила Дружба! 

Волоколамский пр-д д.5к.3 

Подмосковная дом.18 
200 

Михеева М.С. 

Родюкова А.С. 

Организация и выставка  рисунков 

в дошкольных корпусах №8,9 

22.  30.07.2023 День Военно-морского флота Дистанционные мероприятия 50  Проведение викторины 

Август 

1.  01.08.2023 

Физкультурно-

оздоровительный досуг «Солн-

це, воздух и вода – наши луч-

шие друзья! 

Волоколамский пр-д д.5к.3 

Подмосковная дом.18 
200 

Федорчук Т.В. 

Родюкова А.С. 

Организация игр и забав 

.Загадывание загадок, опытно-

экспериментальная деятельность с 

водой, физкультминутка, 

дидактическая игра.   

2.  
03.08.2023 

11.30-12.30 

Разноглазый постовой-

Светофор 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Детская библиотека №236 

ул. Б. Набережная, д. 15 

25 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» Дет-

ская библиотека 

№236 

Савельева Елена 

Константиновна 

8-495-491-64-92 

"Вначале познакомят гостей с пра-

вилами дорожного движения с по-

мощью видеоряда. Далее пройдут 

громкие чтения отрывков из книги 

Лазаренской М. ""Светофор. Раз-

ноглазый постовой"". В продол-

жение для ребят пройдет интерак-

тивная часть: викторина ""Знатоки 

дорожного движения"", конкурс 

паззлов: ""Собери знак"" , игре: 

""Пешеход"". 

В завершение пройдет мастер-

класс: ""Светофор"" в технике ап-

пликации из фетра." 

3.  

10.08.2023 

11:00 

 

Открытый урок ОФП 

/общая физическая подготовка/ 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

30 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

ОФП поможет оставаться актив-

ным, предупредить многие болез-

ни и защитить себя от болей. У 

человека улучшится самочувствие 

и настроение, повысится уровень 

жизненной энергии.  

4.  
10.08.2023  

 17.00 

"Лето в городе" 

  Праздник двора, анимацион-

ная программа для жителей 

района Покровское-Стрешнево 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 

 

 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Интерактивная программа для 

детей 

5.  
10.08.2023-

15.08.2023 

Мобильный комплекс «Лабора-

тория безопасности» в рамках 

Волоколамский проезд  

д.5.к.3 
 Родюкова А.С. 

Специалисты центра Московский 

центр «Патриот .Спорт» проводят 



проекта «Безопасное лето» интерактивную программу по 

безопасности на 

дорогах(дорожные знаки, ответили 

на вопросы, напомнили о 

поведении в транспорте и на 

дорогах, все в игровой форме с 

использованием игрового 

переносного материала ПДД 

6.  12.08.2023 День физкультурника Дистанционные мероприятия 50 

ГБПОУ ПТ 47, педа-

гог организатор Гу-

рьянова Н.Н., 

8916551-43-41 

Проведение викторины 

7.  
17.08.2023 

15.00-16.00 
Под самым прекрасным флагом 

"ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Библиотека №234 

Габричевского ул., д.8 

30 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» Биб-

лиотека №234 

Процкая Александра 

Михайловна 

8 (499) 193-34-03 

 

В программе мероприятия гости 

ознакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой 

"Государственные символы 

России. Герб. Флаг. Гимн", примут 

участие в викторине "Под стягом 

России", прослушают 

информационно-познавательную 

лекцию "История Российского 

флага", сопровождаемую 

электронным ресурсом, посмотрят 

фрагменты из видеофильма о 

флаге. 

8.  22.08.2023 
День Государственного флага 

Российской Федерации 
Дистанционные мероприятия 50 

ГБПОУ ПТ 47, педа-

гог организатор Гу-

рьянова Н.Н., 

8916551-43-41 

Проведение викторины 

9.  
22.08.2023 

14:00 

«Гордо реет флаг Россий-

ский…» - праздничное меро-

приятие. 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

В программе викторина по 

истории нашей страны и на знание 

государственной символики и 

концерт с участием артистов 

эстрады. 

10.  

23.08.2023 

15:00 

Мастер-класс.  

Танцевальная фитнес-

программа на основе латино-

американских и мировых рит-

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

20 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

Танец — это отличный способ 

поддерживать физическое, 

ментальное и психологическое 

здоровье. При регулярных 



мов, в основе которой лежат 

простые зажигательные движе-

ния из различных стилей тан-

цев. «Сальса, бачата и зажига-

тельное настроение» 

 

8-929-600-00-87 тренировках развивается гибкость, 

укрепляются мышцы, а также 

улучшается координация 

движений, осанка и 

вестибулярный аппарат, что в том 

числе является профилактикой 

падений и травм у пожилых 

людей. А музыка и ритм всегда 

поднимают настроение и дарят 

заряд бодрости. 

11.  23.08.2023 

80 лет со дня победы советских 

войск над немецкой армией в 

битве под Курском в 1943 году 

Дистанционные мероприя-

тия: 
50 

ГБПОУ ПТ 47, педа-

гог организатор Гу-

рьянова Н.Н., 

8916551-43-41 

Проведение викторины 

12.  
23.08.2023 

11.30-12.30 

Про зеленые леса и лесные чу-

деса 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Детская библиотека №236 

ул. Б. Набережная, д. 15 

25 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» Дет-

ская библиотека 

№236 

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

Расскажем о лесных обитателях. 

Далее пройдет игровая программа: 

"Царство растений", "В царстве 

зверей", "Голоса леса". Пройдет 

знакомство с писателями, которые 

пишут про лес: Н.Сладков, 

М.Пришвин . Также в этот день 

ребята примут участие в мини-

викторине: "Острые ушки, на 

лапах подушки" и в конкурсе-

эстафете: "Сильный и ловкий". В 

завершение пройдет мастер-

класс."ВместеЯрче" 

13.  
24.08.2023 

 18.00 

Фестиваль "Осенний перепо-

лох" I этап 
Адрес уточняется 50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Прохождение этапов мероприятия. 

Конкурсы, викторины, эстафеты. 

14.  
26.08.2023 

16.00-18.00 
Киномания 

"ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека  № 232                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8(916) 036-15-14 

В библиотеке №232 состоится 

мероприятие "Киномания", в 

рамках которого пройдет показ 

популярных фильмов и 

презентация "Фильмы моего 

детства". В этот день можно будет 

принять участие в квест-



викторине, мастер-классе 

"Джунгли зовут", поиграть в 

настольные игры. К мероприятию 

будет подготовлена книжно-

иллюстративная выставка "В мире 

кино". 

15.  

26.08.2023 

15:00 

 

Мастер - класс  

по актерскому искусству  

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

15 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Формирование и раскрытие 

творческой индивидуальности. 

Пантомимы и инсценировки, 

упражнения для развития 

пластики, развитие координации, 

сценки и этюды для начинающих 

актеров. 

16.  
26.08.2023 

16.00-18.00 
Киномания 

"ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека  № 232                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 232                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8-916-036-15-14 

В библиотеке №232 состоится ме-

роприятие "Киномания", в рамках 

которого пройдет показ популяр-

ных фильмов и презентация 

"Фильмы моего детства". В этот 

день можно будет принять участие 

в квест-викторине, мастер-классе 

"Джунгли зовут", поиграть в 

настольные игры. К мероприятию 

будет подготовлена книжно-

иллюстративная выставка "В мире 

кино". 

17.  
26.08.2023 

16.00-20.00 

Леонид Гайдай. Любимая со-

ветская комедия 

"ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Библиотека №234 

Габричевского ул. 8 

40 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» 

Библиотека №234 

Процкая Александра 

Михайловна 

8-499-193-34-03 

 

"На нашем мероприятии мы обра-

тимся к таким шедеврам, как 

фильм 1908 года ""Понизовая 

вольница"" 

и ""Александр Невский"" Сергея 

Эйзенштейна. Расскажем о замыс-

лах и произведениях мастеров 

прошлого, о режиссерских иска-

ниях. 

Основной темой Ночи кино-2023 

будет 100-летие советского и рос-

сийского кинорежиссёра, сценари-

ста, киноактёра Леонида Иовича 



Гайдая." 

18.  27.08.2023 День российского кино Дистанционные мероприятия 50 

ГБПОУ ПТ 47 

педагог организатор 

Гурьянова Н.Н., 

8916551-43-41 

Проведение викторины 

19.  
28.08.2023-

25.09.2023 

«Добрых рук мастерство» - вы-

ставка творческих работ жите-

лей СЗАО 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

 

15 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Выставка изобразительного, при-

кладного творчества и фотоискус-

ства пенсионеров, студентов, де-

тей и инвалидов. 

20.  

30.08.2023 

 

День открытых дверей 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

 

30 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

День открытых дверей (показ по-

мещений для занятий, рассказ о 

методике, встреча с педагогами) 

21.  
31.08.2023 

15.00-16.00 
Я могу тебя очень ждать 

"ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Библиотека №234 

Габричевского ул. 8 

30 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» 

Библиотека №234 

Процкая Александра 

Михайловна 

8-499-193-34-03 

 

В программе мероприятия гости 

ознакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой "Когда 

стихи улыбаются", примут участие 

в поэтической программе "Помни-

те!", посвящённой творчеству по-

эта, познакомятся с электронным 

ресурсом "Интервью у собствен-

ного сердца", а также посмотрят 

фрагменты из фильма о поэте 

Э.Асадове. 

22.  
31.08.2023  

18.00 

Фестиваль "Осенний перепо-

лох" II этап 

Адрес уточняется 

 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

 

Прохождение этапов мероприятия. 

Конкурсы, викторины, эстафеты. 

Сентябрь 

23.  
01.09.2023  

17.00 

Вечер памяти солидарности в 

борьбе с терроризмом "Город 

ангелов", в память о трагедии, 

произошедшей в Беслане 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Показ отрывков из документаль-

ного кино о страшной трагедии в 

Беслане, обсуждение и воспоми-

нания 

24.  01.09.2023 
День знаний: 

- торжественное мероприятие 
Волоколамское ш., 112, к.3 400 ГБПОУ ПТ 47 

Проведение торжественной ли-

нейки 



25.  01.09.2023 
Торжественная линейка, по-

священная Дню знаний 

ул. Б. Набережная, д.23 

Врачебный пр-д д.12 

ул. Свободы, д3 к.1 

ул. Тушинская, д. 2 

1500 

Зам. директора по 

воспитательной  

Барыкина Э.В. 

Организация торжественного 

начало учебного года. Поздравить 

обучающихся с началом учебного 

года. 

26.  
01.09.2023 – 

08.09.2023 

Неделя профилактики «Буду-

щее в моих руках» 

ул. Б. Набережная, д.23 

Врачебный пр-д д.12 

 ул. Свободы, д.3 к.1 

ул. Тушинская, д. 2 

 

1000 

Классные руководи-

тели социальный пе-

дагог 

Классный час , индивидуальная 

беседа. 

3.10 –всемирный день борьбы с 

алкоголизмом и табакокурением. 

27.  
02.09.2023 

12.00-13.00 

День города- Москва! Я с каж-

дым днем люблю тебя сильнее! 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Детская библиотека №236 

ул. Б. Набережная, д. 15 

40 

"ГБУК г.Москвы 

""ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8-495-491-64-92 

В праздничный день пройдет " 

Встреча с московским писателем", 

который познакомит со своими 

книгами  и подарит гостям книги с 

подписью от автора. Далее для ма-

леньких гостей пройдет квест-

игра: "В поисках звезды с башни 

Кремля ". Завершится праздник 

мастер-классом: "Праздничный 

город" в смешанной технике и 

"Роспись сувениров" –в технике 

росписи по дереву акрилом. 

28.  
02.09.2023 

15.00-16.00 
Любимый город – Москва 

"ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека  № 232                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8-916-036-15-14 

В этот день, в библиотеке №232 

состоится мероприятие "Любимый 

город – Москва". Будет представ-

лен видеоролик "Тушинский путе-

водитель, а также проведена крае-

ведческая прогулка по проекту 

#ПрочтиРайон. Для юных гостей - 

конкурс рисунков на асфальте и 

мастер-класс по созданию букетов. 

Завершиться мероприятие празд-

ничным концертом. В холле будет 

оформлена книжно-

иллюстративная выставка. 

29.  02.09.2023 

День солидарности в борьбе с 

терроризмом; День окончания 

Второй мировой войны: 

- классные часы. 

Волоколамское ш., 112, к.3 

Свободы, д.33. 
900 ГБПОУ ПТ 47 Проведение классных часов 



30.  03.09.2023 
Мероприятие «Памяти Бесла-

на» 

ул. Б. Набережная, д.23 

Врачебный пр-д, д.12 

ул. Свободы, д.3 к.1 

ул. Тушинская, д. 2 

1500 
Классные руководи-

тели. 

3 сентября – день солидарности в 

борьбе с терроризмом. 

проведение классных часов и ми-

нуты молчания 

31.  
04.09.2023-

08.09.2023 

Выставка рисунков "Дети за 

мир", посвященная Дню соли-

дарности в борьбе с террориз-

мом 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 20 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Воспитанники изо студии подго-

товят творческие работы, в кото-

рых отобразят мир во всем мире 

32.  
04.09.2023 

17.00 

Просветительское мероприятие 

«Информационный стенд-

"Антитеррор», посвященное 

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Просветительское мероприятие 

для воспитанников Центра и их 

родителей. 

33.  
05.09.2023 

13:30 

Мастер-класс  

по скандинавской ходьбе 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Выступление жителей СЗАО 

34.  
05.09.2023 

14.30-15.30 
Дорогой Мира и Добра 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Детская библиотека №236 

ул. Б. Набережная, д. 15 

35 

"ГБУК г.Москвы 

""ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8-495-491-64-92 

Библиотекарь по электронному 

видеоряду расскажет о том, как 

важно всем народам нашей земли 

жить в мире и согласии, уважая 

традиции, веру и обычаи друг дру-

га. Познакомит присутствующих с 

такими понятиями, как "личная 

безопасность", "терроризм", "пра-

вонарушение" и др. Покажут фото 

трагедии в Беслане, террористиче-

ские акты в Москве, Санкт-

Петербурге и др., Далее пройдет 

викторина о безопасности. 

35.  
07.09.2023  

18.00 

Фестиваль "Осенний перепо-

лох" III этап 
Адрес уточняется 50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Прохождение этапов мероприятия. 

Конкурсы, викторины, эстафеты. 

36.  
07.09.2023 

14.00-15.00 
Доброта души 

"ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека  № 232                                     

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Библиотека № 232,                                           

07 сентября состоится мероприя-

тие "Доброта души". Накануне 

этого дня будет объявлена акция 



2-й Тушинский пр., д. 8 Маслиничева Ирина 

Александровна  

8-916-036-15-14 

"Читай на здоровье" по сбору книг 

в благотворительные фонды. В 

день мероприятия будет представ-

лена презентация "Благое дело", из 

которой присутствующие узнают 

о том, какую помощь можно ока-

зать тем, кто в ней нуждается, а 

также мастер-класс по упаковке 

меленьких презентов для передачи 

вместе с книгами. 

37.  08.09.2023 

Международный день распро-

странения грамотности: 

- конкурс «Самая грамотная 

группа». 

Волоколамское ш., 112, к..3; 

Свободы, д.33. 900 ГБПОУ ПТ 47, 

Педагог-организатор 

Н. Н. Гурьянова, 

кураторы, студенческий Совет. 

38.  
09.09.2023 

12:00 

«С Днём рождения, МОСКВА!» 

-праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню города 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Музыкально-развлекательная про-

грамма для жителей района 

39.  
09.09.2023 

12.00-13.00 
Я шагаю по Москве 

"ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Библиотека №234, 

Габричевского ул. 8" 

50 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» 

Библиотека №234 

Процкая Александра 

Михайловна 

8-499-193-34-03 

 

"Все реки текут в море, все дороги 

ведут в Москву". В программе ме-

роприятия расскажем, как из ма-

ленького селения на Боровицком 

холме Москва превратилась в 

один из самых красивых городов 

мира. Наших читателей ждёт уди-

вительная прогулка по улицам 

старой деревянной Москвы, а так-

же по проспектам и площадям 

Москвы сегодняшней. 

40.  
10.09.2023-

23.09.2023 

Фестиваль талантов «Звездный 

час» 

Врачебный пр-д, д.12 

ул. Свободы, д.3 к.1 

ул. Тушинская, д. 2 

50 
Педагоги-

организаторы. 

Песни, танцы, игра на музыкаль-

ных инструментах-исполнение та-

лантов  у наших ребят. 

41.  
13.09.2023  

16.00 

Мастер-класс «Живопись мас-

лом» 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10  

Мастер-класс по масляной живо-

писи 

42.  14.09.2023 Жизнь в безопасном мире "ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 25 ГБУК г. Москвы В современном обществе сегодня 



13.00-14.00 СЗАО" 

Библиотека № 232                                    

2-й Тушинский пр., д. 8 

"ОКЦ СЗАО", 

Библиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8(916) 036-15-14 

проблема терроризма приобретает 

особый резонанс. Мероприятие 

"Жизнь в безопасном мире" по-

священо необходимости проявле-

ния бдительности с целью профи-

лактики совершения террористи-

ческих актов. Программа включа-

ет в себя просмотр видеоматериа-

ла по антитеррористической про-

паганде, выступление сотрудника 

МВД и оформление плаката "Мир 

без террора". 

43.  
14.09.2023  

17.00 
Конкурс "Киномолл II этап" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

 

В ходе киноконкурса "Киномолл" 

организуется просмотр коротко-

метражного мультфильма, темати-

ка подбирается по ближайшим 

праздничным дням. После про-

смотра участники отвечают на во-

просы викторины, которые со-

ставлены по просмотренному ма-

териалу и направленны на провер-

ку внимательности зрителей. 

44.  
14.09.2023-

21.09.2023 

Выставка рисунков "Как я 

провел лето" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Выставка рисунков 

45.  
15.09.2023   

17.00 

Открытый мастер класс «Магия 

черно-белого мира» 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Фотограф Центра расскажет о ба-

зовых принципах фотографии 

46.  
15.09.2023 

 14.00 - 

20.00 

Открытые занятия студий по 

району Покровское-Стрешнево 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Открытые занятия в рамках Дня 

открытых дверей, для привлечения 

контингента 

47.  
16.09.2023 

15.00-16.00 

Какую песню спеть тебе, 

родная... 

"ГБУК г.Москвы ""ОКЦ 

СЗАО»,  

Библиотека №234, 

Габричевского ул. 8" 

30 

"ГБУК г.Москвы 

""ОКЦ СЗАО», 

Библиотека №234, 

Процкая Александра 

В продолжении цикла литератур-

но-поэтических вечеров "Послу-

шайте!" состоится мероприятие, 

посвященное 100-летию со дня 



Михайловна 

(499) 193-34-03 

" 

рождения советского поэта Расула 

Гамзатовича Гамзатова. Поэта Ра-

сула Гамзатова, автора легендар-

ных "Журавлей", можно смело 

причислить к выдающимся твор-

цам современности. Он оставил 

яркий след в отечественной куль-

туре. 

48.  18.09.2023 

Районные соревнования по пу-

левой стрельбе среди старших 

возрастных групп и лиц с огра-

ниченными возможностями 

здоровья, посвященные Дню 

воинской славы России – Дню 

Победы в Куликовской битве 

Волоколамское ш., д. 86 

тир «РОСТО» 
30 

ГБУ ЦДМСИ «Кры-

лья» 

Багатурия Д.В. 

7-967-278-45-60 

Турнир по пулевой стрельбе 

49.  19.09.2023 
Фитнес зарядка для жителей 

района 

Парк «Покровское-

Стрешнево» 
30 

ГБУ ЦДМСИ «Кры-

лья» 

Багатурия Д.В. 

7-967-278-45-60 

ОФП 

50.  
20.09.2023  

18.00 

Караоке вечер "Здравствуй, 

осень!" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

 

Воспитанники центра будут петь 

любимые песни в формате караоке 

на большом экране 

51.  22.09.2023 «Безопасная дорога детства» 

ул. Тушинская, д. 2 

Врачебный пр-д д.12 

 

70 

Классные 

руководители  

Педагоги-

организаторы 

Конкурс рисунков на асфальте, 

проявив фантазию, ребята цвет-

ными мелками выражают свое от-

ношение к безопасному поведе-

нию на дороге 

52.  23.09.2023 Блицтурнир по шашкам ул. Подмосковная, д. 7 15 

ГБУ ЦДМСИ «Кры-

лья» 

Багатурия Д.В. 

7-967-278-45-60 

Блицтурнир 

53.  
23.09.2023 

16.00-17.00 
Чайный дракон 

"ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека  № 232                                    

2-й Тушинский пр., д. 8 

45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Биб-

лиотека № 232                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8-916-036-15-14 

Существует легенда о том, что в 

каждом чайнике живет дракон. 

Это маленький дух, который появ-

ляется во время чаепития, создает 

уютную атмосферу мира и покоя. 

На мероприятии гости ознакомят-



ся с историей праздника и про-

смотрят презентацию, "История 

чайных церемоний". Будут прове-

дены викторина "Какой чай быва-

ет?" и мастер-класс "Китайские 

секреты". В завершении состоится 

показ фильма и чаепитие. 

54.  
25.09.2023  

18.00 

 

Мастер-класс "Ловец снов", 

посвященный Международному 

дню сновидений 

 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

Изготовление амулета 

55.  
27.09.2023  

19.00 

 

Поэтический гитарный вечер 

"Осень - прекрасная пора" 

 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

 

Воспитанники центра подготовят 

стихотворения и сыграют люби-

мые произведения на гитаре 

56.  
27.09.2023 

17:00 

«Живописная Россия» -

виртуальная экскурсия по 

России. 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Виртуальная обзорная экскурсия 

по городам России, приуроченная 

ко Дню туризма 

57.  
30.09.2023 

15.30-16.00 
Музыка нас связала 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Детская библиотека №236 

ул. Б. Набережная, д. 15 

40 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» 

Детская библиотека 

№236 

Савельева Елена 

Константиновна 

8-495-491-64-92 

В этот день для гостей в библио-

теке пройдет музыкальный кон-

церт. Студенты училища РАМ 

им.Гнесиных исполнят для слуша-

телей программу, включающую 

народную и современную музыку 

на инструментах народного ор-

кестра: домра, гитара,гусли, бала-

лайка. Также гости познакомятся с 

историей создания произведений и 

их композиторами. 

58.  
30.09.2023 

16.00-17.00 
Поэзия музыки 

"ГБУК г.Москвы ""ОКЦ 

СЗАО» 

Библиотека №234 

Габричевского ул. 8 

40 

"ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО» 

Библиотека №234 

Процкая Александра 

Михайловна 

8-499-193-34-03 

В программе мероприятия мы рас-

скажем о музыкальных терминах, 

о жанрах, инструментах, а также 

познакомим со сведениями из ис-

тории, теории, эстетики музыки, 

именами крупнейших музыкантов. 



 

В этом году мы решили объеди-

нить поэзию и музыку, то есть на 

нашем вечере прозвучат знамени-

тые романсы на стихи великих 

русских поэтов. 


